

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА

368832 КИЗЛЯРСКИЙ РАЙОН С. ЗАРЕЧНОЕ

zarech.05@mail.ru

принято:	утверждено:
на Педагогическом совете	Директор МКОУ «Зареченская СОШ»
МКОУ «Зареченская СОШ»	
(наименование общеобразовательной организации)	(наименование общеобразовательной организации)
Протокол № 3 от 18 . // .202 / г.	/////////////////////////////////////
Председатель <u>Разгли</u> /Раджабова Х.Ш./ расшифровка подписи	Приказ №21/ <u>Q</u> от <u>/ 9</u> . <u>11</u> .202 <u>1</u> г.
	TO STANDARD TO THE STANDARD TO

ПРИКАЗ

от «<u>19</u> » <u>ноября</u> 20<u>21</u> г.

No 21/a

«О создании службы медиации (примирения)»

На основании приказа № 08-01-657/21 от 18 ноября 2021г. «О создании служб медиации в образовательных организациях Республики Лагестан».

В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», Концепцией развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительствам Российской Федерации от 22 марта 2017 года № 520-р, в целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования безопасного пространства, профилактики правонарушений и преступлений, а также разрешения конфликтов в образовательных организациях

приказываю:

- 1. Создать в МКОУ «Зареченская СОШ» Школьную службу медиации (примирения).
- 2. Утвердить прилагаемое положение о службе медиации в образовательной организации (далее Положение).
- 3.Утвердить План работы службы медиации (примирения) в МКОУ «Зареченская СОШ» в срок до 25 декабря 2021 г.
- 4. Организовать работу службы медиации в 2021/2022 учебном году в следующем составе

от «19» ноября 2021 г.

№ 21/a

«О создании службы медиации (примирения)»

На основании приказа № 08-01-657/21 от 18 ноября 2021г. «О создании служб медиации в образовательных организациях Республики Дагестан».

В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», Концепцией развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительствам Российской Федерации от 22 марта 2017 года № 520-р, в целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования безопасного пространства, профилактики правонарушений и преступлений, а также разрешения конфликтов в образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать в МКОУ «Зареченская СОШ» Школьную службу медиации (примирения).
- 2. Утвердить прилагаемое положение о службе медиации в образовательной организации (далее Положение).
- 3. Утвердить План работы службы медиации (примирения) в МКОУ «Зареченская СОШ» в срок до 25 декабря 2021 г.
- 4. Организовать работу службы медиации в 2021/2022 учебном году в следующем составе

№	Ф.И.О.	Должность	Должность в службе
п/п.			медиации
1.	Раджабова Хадижат	заместителя по учебно-	член службы
	Шариповна	воспитаельной работе.	
2.	Мусаева Сидрат	зам. директора по ВР	ответственный за работу
	Батирсултановна		школьной медиации
3.	Лугуев Магомед	социальный педагог	член службы
	Рамазанович		
4.	Магомедова Эльфира	учитель истории и	член службы
	Мевлидиновна	обществознания	
5.	Жамалдинова Насибат	родитель, член	член службы
	Тамасхановна	родительского комитета	
6.	Алиханова Аминат	родитель, член	член службы
	Абдулмуталимовна	родительского комитета	

- 5. Лугуева М.Р., социального педагога, назанчить ответственным за заполнение журнала регистрации кофликтных ситуаций в учреждении.
- 6. Куратором и ответственной за работу школьной службы медиации назначить Мусаеву С.Б., зам. директора по ВР.



С приказом ознакомлены:	/Мусаева С.Б./
	/Раджабова Х.Ш./
	/Лугуев М.Р./
	/Магомедова Э.М./
	/Жамалдинова Н.Т./
	/Алиханова А.А./

№ п/п.	Ф.И.О.	Должность	Должность в службе медиации
1.	Раджабова Хадижат Шариповна	заместителя по учебновоспитаельной работе.	член службы
2.	Мусаева Сидрат Батирсултановна	зам. директора по ВР	ответственный за работу школьной медиации
3.	Лугуев Магомед Рамазанович	социальный педагог	член службы
4.	Магомедова Эльфира Мевлидиновна	учитель истории и обществознания	член службы
5.	Жамалдинова Насибат Тамасхановна	родитель, член родительского комитета	член службы
6.	Алиханова Аминат Абдулмуталимовна	родитель, член родительского комитета	член службы

5. Лугуева М.Р., социального педагога, назанчить ответственным за заполнение журнала регистрации кофликтных ситуаций в учреждении.

6. Куратором и ответственной за работу школьной службы медиации назначить Мусаеву С.Б., зам. директора по ВР.

С приказом ознакомлены:

/Мусаева С.Б./

/Раджабова Х.Ш./

/Лугуев М.Р./

/Магомедова Э.М./

/Жамалдинова Н.Т./

/Алиханова А.А./

Прошито, пронумеровано и скреплено печатью длист () пист () пистемов и писте